
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

30 OCTOBRE 2010. – TRAVAIL 2010/10 – Texte 14 / 52 – Page 1

. .

TEXTES PARUS AU JOURNAL OFFICIEL

� Journal officiel du 14 octobre 2010

Décret no 2010-1206 du 12 octobre 2010 relatif à la prime de fonctions et de résultats des
membres de l’inspection générale des affaires sociales et des membres de l’inspection générale
de l’administration

NOR : MTSC1018730D

Le Premier ministre,
Sur le rapport de la ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi, du ministre de l’intérieur, de l’outre-

mer et des collectivités territoriales, du ministre du travail, de la solidarité et de la fonction publique, du ministre
du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État et de la ministre de la santé et des sports,

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi
no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 81-241 du 12 mars 1981 modifié portant statut particulier du corps de l’inspection générale de
l’administration ;

Vu le décret no 90-393 du 2 mai 1990 modifié portant statut particulier du corps de l’inspection générale des
affaires sociales,

Décrète :
Art. 1er. − Les membres du corps de l’inspection générale de l’administration ainsi que les agents détachés

pour exercer des fonctions d’inspecteur général ou d’inspecteur de l’administration au titre de l’article 18 du
décret no 81-241 susvisé, les membres du corps de l’inspection générale des affaires sociales ainsi que les agents
détachés pour exercer des fonctions d’inspecteur général ou inspecteur des affaires sociales au titre de l’article 18
du décret du 2 mai 1990 susvisé bénéficient d’une prime de fonctions et de résultats dans les conditions définies
aux articles suivants.

Art. 2. − La prime de fonctions et de résultats comprend deux parts :
– une part tenant compte des responsabilités, de l’expérience, du niveau d’expertise et des sujétions liées aux

fonctions exercées ;
– une part tenant compte des résultats de la procédure d’évaluation individuelle prévue par la réglementation en

vigueur ainsi que de la manière de servir.
Art. 3. − Un arrêté des ministres chargés de l’emploi, du travail, des affaires sociales, de la famille, de la ville,

du budget, de la fonction publique et de la santé pour ce qui concerne l’inspection générale des affaires sociales et
un arrêté du ministre de l’intérieur et des ministres chargés du budget et de la fonction publique pour ce qui
concerne l’inspection générale de l’administration fixent respectivement, pour chaque grade, dans la limite d’un
plafond :

– les montants annuels de référence de la part pouvant être attribuée au titre des responsabilités, de l’expé-
rience, du niveau d’expertise et des sujétions liées aux fonctions exercées ;

– les montants annuels de référence de la part pouvant être attribuée au titre des résultats de la procédure
d’évaluation individuelle prévue par la réglementation en vigueur ainsi que de la manière de servir.

Ces montants de référence pour le grade d’inspecteur général de même que le plafond mentionné au premier
alinéa du présent article sont majorés de 50 % pour l’emploi de chef de l’inspection générale des affaires sociales
et pour celui de chef de l’inspection générale de l’administration.

Art. 4. − Les montants individuels de la part fonctionnelle et de la part liée aux résultats de l’évaluation sont
respectivement déterminés comme suit :

I. – S’agissant de la part fonctionnelle, l’attribution est déterminée par l’application au montant de référence
d’un coefficient multiplicateur compris dans une fourchette de 1 à 6 au regard des responsabilités, de l’expérience,
du niveau d’expertise et des sujétions liées aux fonctions exercées.

II. – S’agissant de la part tenant compte des résultats de la procédure d’évaluation individuelle prévue par la
réglementation en vigueur ainsi que de la manière de servir, le montant de référence est modulable par application
d’un coefficient compris dans une fourchette de 0 à 6.

Le montant individuel attribué au titre de cette part fait l’objet d’un réexamen annuel au vu des résultats de la
procédure d’évaluation individuelle.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

30 OCTOBRE 2010. – TRAVAIL 2010/10 – Texte 14 / 52 – Page 2

. .

Une partie de la part tenant compte des résultats peut être attribuée au titre d’une année sous la forme d’un ver-
sement exceptionnel, pouvant intervenir une à deux fois par an et non reconductible automatiquement d’une année
sur l’autre.

Art. 5. − La prime de fonctions et de résultats est versée selon une périodicité mensuelle.

Art. 6. − Le décret no 2001-1320 du 28 décembre 2001 portant attribution d’une prime d’activité aux membres
du corps et au chef de service de l’inspection générale des affaires sociales est abrogé.

Art. 7. − La ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi, le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et
des collectivités territoriales, le ministre du travail, de la solidarité et de la fonction publique, la ministre de la
santé et des sports, le ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État et le secrétaire d’État
chargé de la fonction publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui
sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 12 octobre 2010.

FRANÇOIS FILLON
Par le Premier ministre :

Le ministre du travail, de la solidarité
et de la fonction publique, 

ÉRIC WOERTH

La ministre de l’économie,
de l’industrie et de l’emploi,

CHRISTINE LAGARDE

Le ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer et des collectivités territoriales,

BRICE HORTEFEUX

La ministre de la santé et des sports,
ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la réforme de l’État, 

FRANÇOIS BAROIN

Le secrétaire d’État
chargé de la fonction publique,

GEORGES TRON


		2010-11-02T10:22:55+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




